

Erzeugerorganisation Deutscher Haselnussanbauer UG Holzhäusl 2 85410 Haag	Produktspezifikation Haselnuss-Kerne aus deutschem Anbau Allergendaten und ALBA-Liste (2007/68/EG)	Druck: 15.11.2012
--	--	-----------------------------

Anlage Allergendaten 2007/68/EG Minimalste Kontamination, z.B. durch die Luft sind unvermeidbar und davon nicht betroffen.	☒	Im Produkt laut Rezeptur enthaltene Allergene Zutat mit allergenem Potential namentlich auflühren.	Kontamination Gibt es nennenswerte Allergenspuren? ☒
01 Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon), sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-		-
02 Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse	-		-
03 Eier und Ei-Erzeugnisse	-		-
04 Fisch und Fisch-Erzeugnisse	-		-
05 Erdnüsse und Erdnuss-Erzeugnisse	-		-
06 Soja und Soja-Erzeugnisse	-		-
07 Milch und Milch-Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-		-
08 Schalenfrüchte, d. h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	X	Haselnußkerne	-
09 Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse	-		-
10 Senf und Senf-Erzeugnisse	-		-
11 Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse	-		-
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben	-		-
13 Sonstige	-		-
14 Lupine und Lupinenerzeugnisse	-		-
15 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-		-
Allergene (Gemäß der ALBA Anforderung)	[X] ankreuzen	Zutat bitte eintragen	[X]
01 Kuhmilchprotein	-		-
02 Lactose	-		-
03 Hühnererei	-		-
04 Sojaprotein	-		-
05 Sojaöl	-		-
06 Kleber	-		-
07 Weizen	-		-
08 Roggen	-		-
09 Rindfleisch	-		-
10 Schweinefleisch	-		-
11 Hühnerfleisch	-		-
12 Fisch	-		-
13 Krebstiere und Muscheln	-		-
14 Mais	-		-
15 Kakao	-		-
17 Hülsenfrüchte	-		-
18 Nüsse	X	Haselnußkerne	-
19 Nussöl	-		-
20 Erdnüsse	-		-
21 Erdnussöl	-		-
22 Sesam	-		-
23 Sesamöl	-		-
24 Glutamat (E620 bis E625)	-		-
25 Sulfid (E220 bis E228)	-		-
31 Koriander	-		-
32 Sellerie	-		-
34 Karotte	-		-
35 Lupine	-		-
36 Senf	-		-
Nr. 16,26,27,28,29,30 und 33 nicht gemäß aktueller ALBA-Liste, daher gelöscht.			
Sonstiges Auskünfte für Veganer		Das Produkt ist vegan:[X] ja [] nein	